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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že bakalářskou práci jsem vypracoval samostatně po

konzultacích s vedoucím práce. Prohlašuji, že jsem v
souvislosti s jejím zpracovaním neporušil práva třetích stran a osob.

ANOTACE
Tento projekt zpracovává návrh rodinného domu v městské
části Praha Trója, která se nachází v severní části metropole
mezi Vltavou a Čimicemi. Pozemek pro stavbu se nachází
v místech bývalých zahrádkářských kolonií, který disponu-
je mírným svahem k severu a krásným výhledem do Troj-
ského údolí. Návrh reaguje jak na historii místa, tak na jeho
hodnoty. Vzhledem k menšímu rozměru pozemku se jed-
ná o návrh objemově skromnějšího rodinného domu, který
je navržen pro 4 osoby - rodinu se dvěma potomky. Návrh
respektuje orientaci pozemku k světovým stranám, polo-
hu okolní komunikace a využívá jeho výhledu i strmosti.

ABSTRACT
This project develops the design of a family house in the
Prague Troja district, located in the northern part of the
metropolis between the Vltava River and Čimice. The land
for the construction is located in the place of former gar-
dening colonies, which has a gentle slope to the north and
a beautiful view of the Troja valley. The proposal responds
to both the history of the site and its values. Due to the
smaller size of the site, this is a proposal for a modest fa-
mily house designed for 4 people - a family with two offs-
pring. The design respects the orientation of the site to the
cardinal points and the position of the surrounding road.

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Návrh novostavby rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu na skromném,
avšak atraktivním pozemku v Praze – Tróji v ulici U sloupu. Jedná se o poze-
mek p.č. 872/2, k. ú. Troja o výměře 464 m2 . Návrh rodinného domu bude
respektovat platný územní plán, bude uvažovat s podmíněně přípustným
koeficientem podlažních ploch (KPPp). Pozemek se nachází v ploše s rozdíl-
ným způsobem využití OB (čistě obytné) s kódem míry využití A
(KPPp = 0,3, koeficient zeleně (KZ) = 0,65, tzn. 301,6 m2).
Návrh domu by měl obyvatelům nabídnout pohodlí, prostorový a vizuální
zážitek, adaptabilitu na životní situace, šetrné hospodaření s přírodními
zdroji. Očekávané investiční náklady 15 mil. Kč.

STAVEBNÍ PROGRAM:

1PP
zádveří s šatnou
garáž se dvěma stáními
skladovací prostor
dílna
prádelna + technická místnost
dvorek

1NP
obývací prostor s kuchyní a jídelnou
ložnice s šatnou a koupelnou
WC

2NP
2x pokoj
koupelna

ob
sa

h

ÚVOD

anotace
zadání bakalářské práce
obsah
časopisová zkratka

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
koncept 1
situace širších vztahů 2
situace 3
axonometrie 4
vizualizace z ulice západ 5
půdorys 1.PP 6
půdorys 1.NP 7
půdorys 2.NP 8
řez příčný 9
řez podélný 10
pohled severní 11
pohled jižní 12
pohled západní 13
pohled východní 14
vizualizace z ulice sever 15
vizualizace ze zahrady 16
interiér 17
vizualizace ze zahrady jih 18

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
průvodní zpráva 20
technická zpráva 21
koordinační situace 25
půdorys 1.NP 26
řez vedený schodištěm 27
stavebně - architektonický detail 28
energetický koncept objektu 29
konstrukční schéma 31
profese 34

ča
so

p
is

ov
á

zk
ra

tk
a





13PŮDORYS 1NP

0 5m

LOŽNICE

OBÝVACÍ POKOJ

WC

KOUPELNA

obývací pokoj

ložnice

wc

koupelna

55,2

15,8

1,45

2,65

[m2]

CLT panely

Zadané území se nachází v
Praze v Tróji v místech býva-
lých zahrádkářských kolonií.
Návrhovaným objektem je
rodinný dům pro 4 člennou
rodinu. Návrh reaguje jak na
historii místa, tak na jeho hod-
noty.

POZEMEK A UMÍSTĚNÍ
Pozemek je malý, ale velmi
atraktivní. Svah od komunika-
ce jde v mírném sklonu naho-
ru až k okraji parcely, výškové
převýšení činí rozdíl přes 3
metry, na což reaguje i zasa-
zení domu do svahu. Největší
hodnotou pozemku je jeho

výhled do Trojského údolí, kte-
rý se ale nachází na zapad od
parcely, proto náveh respek-
tuje jak potřebu výhledu, tak
orientaci k jihu.

KONCEPT A IDEA
Dům jsem umístil do krajní
polohy pozemku blízko ke ko-
munikaci, aby vznikla co nej-
větší zahrada se soukromím a
klidem. Hmota se v suterénu a
1. nadzemním podlaží formuje
do tvaru dalekohledu, který je
zakončen oknem, které nabízí
jedinečný výhled do údolí a je
skrz něj vidět z celé dispozice
obývacího prostoru. Ložnice

rodiču je od obývacího pokoje
oddělena akusticky schodiš-
těm. To je umístěno ve středu
budovy a eliminuje tak na
maximum potřebu chodeb.
Pohled do údolí je poskytnut
i pokojům potomků v 2 nad-
zemním podlaží domu, hmota
se zde rozšiřuje a tvoří kon-
zolu. Díky odlehčení hmoty v
tomto směru vzníká zároveň
pochozí terasa s vegetační
střechou. Můj oblíbený prvek
domu je dvorek, který je skrytý
u východní hrany pozemku a
využívá tak na maximum toto
mrtvé místo. Nabízí přirozené
světlo pracovně i dílně.

MATERIÁLOVÉ A KONSTRUKČNÍ
ŘEŠENÍ
Jedná se o dřevostavbu z CLT
panelů. Cross laminated tim-
ber je lepené dřevo ve 3 vrs-
tvách vytvářející mimo jiné i
staticky velmi efektivní materi-
ál. Vzhledem k zasasení domu
do svahu je suterén řešen z
monolitického betonu a CLT
panely začínají nad úrovní
terénu v 1NP. CLT panely jsou
použity i na nosné vodorovné
konstrukce, přičemž maximál-
ní rozpon nepřekračuje 7,5
metru. Dům je nic neskrývá a
svým dřevěným laťováním při-

DŮM S VÝHLEDEM
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KONCEPT

KONCEPT

Pozemek rodinného domu je velmi specific-
ký, nachází se v Praze v Tróji v místě bývalé
zahrádkářské kolonie. Pozemek nabízí vyjí-
mečný výhled na Trojské údolí a Prahu, ten
jsem se snažil maximálně využít pro pohle-
dy napříč domem. Dalším faktorem byla ori-
entace k jihu či pohled ze severu pozemku,
kde se nachází škola a sportoviště, od kte-
rých jsem chtěl zahradu a hlavní prostory
domu vizuelně oddělit. Návrh respektuje

hranu komunikace, pohledem do ulice pů-
sobí uzavřeně a klidně. Naopak do zahrady
a výhledu se dům otevírá a využívá tak svou
polohu a přirozenou složku slunečního svitu.
V konceptu se odráží i konstrukce, jelikož
se jedná o dřevostavbu. Tou reaguji na his-
torii místa i na přístup, jímž se dle mého
přesvědčení má konstrukce a architektu-
ra menších staveb ubírat. Dřevo jsem pro-
to použil a přiznal i na fasádě objektu.

ROZBOR POZEMKU A HMOTY

jižní orientace

soukromí směrem
do ulice

soukromá zahrada
s výhledem

respektování
uliční čáry

ideální umístění
domu dle vlivů

GSEducationalVersion

1

výhled na
Trojské údolí
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fotovoltaika

soukromá zahrada

okno s výhledem

lavička před vstupem

dvorek

laťovaný dřevěný obklad

vegetační střecha

pochozí střecha
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
Místo stavby: ulice U Sloupu, Praha - Trója
Katastrální území: Trója [730190]
Parcela číslo: 872/2
Předmět dokumentace: Novostavba rodinného domu

A.1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVEBNÍKA
Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze
Sídlo: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA
Zodpovědný projektant: František Exner
Sídlo: nám.T.G.Masaryka 711, Poděbrady
Datum zpracování: 05/2023


[…]

separační geotextílie 2 mm
EPS izolace 180 mm spád 2%
2x modifikovaný asfaltový pás 6mm
žb deska 200 mm

izolace PIR

krycí parapetní
plech

HS portal

+3,060

tepelněizolační profil z purenitu

těsnící páska

kompozitní L profil

náběhový klín

±0,000

cementová stěrka 5 mm
betonová mazanina 50 mm
separační geotextílie 2 mm
tepelná izolace EPS 80 mm
žb deska 250 mm
2x modifikovaný asfaltový pás 6mm
podkladní beton 50 mm
separační geotextílie 2 mm
štěrk - pěnové sklo 400 mm
štěrk 50 mm

cementová stěrka 5 mm
roznášecí vrstva betonová mazanina 35 mm
systémová deska podlahového vytápění 50 mm
tepelná izolace EPS 50 mm
žb deska 250 mm
2x modifikovaný asfaltový pás 6mm
podkladní beton 50 mm
separační geotextílie 2 mm
štěrk - pěnové sklo 400 mm
štěrk 50 mm
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna suterén 104,07 0,3 31,22

2 Obvodová stěna CLT 247,4 1 0,14 0,3 74,22

3 Okna 49,34 1,5 74,01

4 Střecha 119,2 0,24 28,61

5 Podlaha na terénu 90,1 0,45 32,44

6 Strop nad nevytápěným prost. 0 0,24 0,00

7 Střešní okna 1,53 1,5 2,30

8 Lehký obvodový plášť 0 1,5 0,00

9 Tepelné vazby 611,64 0,02 12,23

Celkem 611,64 255,02

34,64

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,23 23,94

1 0,6 29,60

1 0,09 10,73

0,8 0,12 8,65

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT), ƞZZT = 75% ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

1 0,152 0,00

Volba

1

1

1

Hodnocená budova

1,1

1,1

0,013

1,68

0,00

7,95

117,19

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

Uem = = = 0,2 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N = = = 0,417 W/(m2 K) Cl = = = 0,48

Obvodová stěna suterén
Obvodová stěna CLT
Okna
Střecha
Podlaha na terénu
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1 - žádná ochrana - díky orientaci

2 - Venkovní žaluzie - schránka schována v izolaci nad
oknem a překrytá laťováním fasády

3 - žádná ochrana - díky přesahu tereasy nad dvorkem
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9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI PŘEHŘÍVÁNÍ

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVYENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POT EB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT ST NÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU H ÍVÁNÍ
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7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU TRÁNÍ - SCHÉMA
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1

1

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

1

1 - žádná ochrana - díky orientaci

2 - Venkovní žaluzie - schránka schována v izolaci nad
oknem a překrytá laťováním fasády

3 - žádná ochrana - díky přesahu tereasy nad dvorkem

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

7. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ SCHÉMA

- Vodorovné rozvody vzduchotechniky vykresleny ve
výkresech s profesemi
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VJ
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B
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1:100

2022/2023

stoupací potrubí kanalizace

stoupací potrubí vodovod

dešťový svod

hlavní domovní rozvaděč

stoupací potrubí VZT

podlahové vytápění

VZT jednotka

tepelné čerpadloTČ

VJ

HR

zádveří

garáž

sklad

prádelna

dílna

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

6

44,4

8,9

9,3

24,6

tabulka místností 1PP [m2]

pojistná skříňPS

VZT vodorovné vedení přívod

VZT vodorovný rozvod odtah

přímotopný žebřík

baterie 100 kwhB
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SCHÉMA PNUTÍ/ULOŽENÍ STROPNÍCH DESEK
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SCHÉMA ZÁKLADŮ

dřevostavba z CLT panelů
se zateplením

železobetonová monolitická stěna
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TÍMTO BYCH CHTĚL MOC PODĚKOVAT MÉMU VEDOUCÍMU ING. ARCH. TOMÁŠI MEDOVI ZA OCHOTU A ODBORNÉ VEDENÍ PŘI VYTVÁŘENÍ TÉTO PRÁCE.