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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Tróji
Jméno autora: František Exner
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Na poměrně komplikovaný pozemek – malý, svažitý, nepravidelného tvaru, dokázal student navrhnout zajímavý
objekt, který právě z těchto faktorů vychází. Uzavření od ulice, otevření do zahrady, výhled na město. Byť neznám
ulici samotnou (a mapy google také ne), myslím, že objekt zvedající se ve spodní části do třípodlažní věže, bude
v území nepřehlédnutelnou dominantou.

Na pozemek je objekt umístěn tak, že vytváří malý záliv pro zaparkování alespoň jednoho auta před vjezdem do
garáže a dále vytváří velice příjemné závětří před vstupem do samotného domu. Otázka je, jak bude zabráněno
tomu, aby tento prostor nevyužívali nezvaní hosté, jelikož pozemek není v této části oplocen.

Dispoziční řešení je jednoznačně definované a čitelné.

1.PP je ryze technické, zádveří je dle mého názoru pro čtyřčlennou rodinu poddimenzované, vstup do prádelny
přes tento „špinavý“ prostor, a ještě přes sklad není ideální.

Dílna je velkoryse navržena, věřím, že otec rodiny v ní bude trávit spoustu času.

Do 1.NP je umístěna hlavní obytná místnost a ložnice rodičů. Obývacímu pokoji dominuje velké okno směřující
k výhledům na Prahu se sympatickým sedacím parapetem.

U kuchyně v rodinném domě bych předpokládala spíž nebo alespoň spížní skříň.

Koupelna u ložnice rodičů sice zahrnuje vše potřebné, ale velikostně by se hodila spíše do karavanu. Naproti tomu
u dětí s prostorem koupelny autor nešetřil. Děti mají samostatné podlaží s racionálně nadimenzovanými pokoji,
i zde jsou navrženy rozšířené sedací/válecí parapety s výhledem. Dětské podlaží má navíc bonus v podobě střešní
terasy, otázka je, zda-li by tuto výhodu více neocenili rodiče.

Technické řešení je adekvátní navrženému řešení, spodní část je železobetonová, horní část domu je navržena
jako dřevostavba z CLT panelů.

K výkresům stavební části mám několik připomínek:

- v koordinační situaci nejsou graficky odděleny stávající inženýrské sítě a nově navržené přípojky, není
vyznačeno umístění popelnic
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- ve zprávě je uvedeno, že nášlapnou vrstvu podlah tvoří dřevěná podlaha nebo betonová stěrka, dřevo se
nikde ve skladbách neobjevuje, betonová stěrka je tedy i v ložnici a dětských pokojích?

- garáž není vytápěna, jak je řešena skladba podlahy v obývacím pokoji nad tímto nevytápěným prostorem?
- u výkresů TZB – střecha a 2.NP postrádám schéma odvodnění plochých střech, je zde zakreslena pouze

jediná vpusť?
- dle stavebního je řezu vyspádování vnější terasy zakončeno obrubníkem, kam bude dešťová voda

odtékat?
- provětrávaná fasáda v detailu má provětrávanou mezeru s příčnými latěmi
- v řezu chybí popisy schodiště, některé kóty, v půdorysu chybí zakreslení vedení řezu, podhledy se kreslí

čerchovanou čárou

Bakalářská práce je úplná, srozumitelná a je zpracovaná na velmi dobré grafické úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 5.6.2023 Podpis: